290

11

iiiij

Tractatus.II.

ga spirituales almonie et refectione instrutur. Ille fuit pauper panniceria duxit humilitatem agnoscere penitentiam penitentiam abbatissam. Ille secum monasterii creditus in illo sibi familia sollicito ac p. uideret in timore a futuo domini et pleno ostensio obtemperantia gubernauit vigil in cura in mysterio studiorum in exhortatione stricta diligens in amonitione et correctione moderata: et perita in praecipissim copione probabilitatis: stricta in silentio: non ferme matura: et profusa in canticis ad p. regime oportunitate: violente magis famulari quam diuari et honore potius quam bonore suffulso. Ille p. vita erat alijs eruditio et doctrina. In hoc libro vita: et cetera viride: et equaliter dicteruntur hoc vita specie: reliquiae vite famulas insperatae. Corpore nascitur: sicut in terra satio visibatur in celo: dulcissima vacula: et maius castitas: charitatis ardor: dulce et benignitas: et pietas: et robur: neque pacies: et familiaritas communio nimis in dulciorum i. scz in ostendit amabilis et accepta. Et ut carne depissa quae lecerer spuma quoq; holte suo oblitiori fit foris: nudus solus et iter da famelica pro lecto habebat: et p. puluari sub capite dux lignum ymaginum tunica cum mattole deu. Et despecto et hispido p. non pietate p. pabulum idemmodo ad operinentem sui corporis vobebat alio officio de cordibus criniti equo preto non habito in uixta carnis. Arcta quoq; cibo et in portu distracta rati se in his frenabat abstinentia: ergo tunc rite tribus diebus in ebdomada. V. secunda quarta et sexta seria nihil penitit. P. sui corporis alimento gustaria utrue nibilominus dieb; adeo se cibariorum paucitate ristringens: qd alie de ipsa quomodo sura sunt distractio subtiliter poterat mirabantur. Uigilis insupz oponit: affidit deduci in his scipue durior et noctura ita expedita. Divitius tam pplexa lagoribus: cum ad exercitium cor posale non posset surgere per seipsum: loco suarum suffragio lenabatur: et tergo et fulcimenta appositio proprijs manib; laborabat: ne in suis est esset infirmatus: octos: vii de pano linea huius fuit studij et labore plura. p altaris sacrificio cor poralera fieri fecit: et p plana et molana aliis diversis ecclesiis exhiberi. Amatrix vero picipiatur colonia sedula paupertatis: hic illa suo affixit alio: sic ea in suis pederis et alia: autem qd temp in ipsa dilectione firmo: et ardenter amplieta et excepit ibidem inter-

Secunde partis

stricta et delectabilis eius copula pro nulla vnguis necessitate diffringit: nec aliquis profusus portu in ductu suaib; ad sententiam et qd suu monasteriu proprias possessiones habet: qd felicis recordationis Gregorius papa p. decellos noster de multis idiget ipsius monasterij p. cogitans libenter illi voluntate pro sororibus et sustentatione possit: et sufficiens et congregatis depurat. Citez qd magnis et splendidis lumina supernum non pot quis sine radios p. sciat claritatem in ipso et vita multa et varia miraculosa virtus sanctuariorum effusit. Ille cuiusda de sororibus ipsius monasterij vocis quia a latere tunc quasi omnino libenter restauravit. Alij officio lingue pene deflentibus loquelis restitutus expedita. Eliter aut surdus: et peritus ad audiendum. Laborat sebe. Tument et p. opere: et p. placita: et p. stultitia: alijs oppressi lagoribus liberavit: factio crucis signaculo super eas. Quod si enim de ordine minoris fanavit ab sancte pax. Qd aut quadas vice olenus in monasterio totaliter defecit: et ipsi lavacato fratres: qd etiam monasterio p. colligente electromy deputari: et accepit vice acutus laetus: vacuus: ut sita fores ipsius monasterij possit: ut illi id frater p. oleo acrigro deferret: qui cum velle p. se apparet: et deinde fuit ei oleum et medicina diuine largitatis ipse. Tunc sum cu vno die nos nisi vni panis medietas: et p. refectione loco in eodem monasterio habebat ipsa medietate eandem iussit in frusta diuidi et fooco: sed duplex farum quia ita manu frageret: ille qd givine est panis et dat etiam elutum tibi: multiplicante in tunc in quinq; sufficiet facte fuerit ex parte onea et loco: et vni semibumbi: distribuite p hec et alia signa copia: cuiusq; dui abdui: vivetur innotuit p. feminaria meritorum. Illa et cia in extremis ageret cadiuide biap; virginum certe: et mactib; coronis ornatis in quo vna ex ipso eminentior: et fulgido ap. parebat vltus ei domini strare: vbi ead ipso p. multa de cibis et p. sedula ad lectulam et p. procedere ac circa ea quasi visitationis officia ad p. orationis solame quodam huiusmodi studio scribente. Post obitum vero qd a morte caduco rubeat et p. crus p. tractus gradu non poterat ad sepulchrum debar: ipsi fuit liberare ipso quasi fragoris sonitu faciente ab utraq; insinuante cura. Cur uitram? meba p. tracti. Precepit surata et demensi furore serales et receperat ibidem inter-

gram

De privilegiis trium ordinum sci. 5.

num et quadraginta dies de intuictis sibi pertinet: tenuit misericorditer relaxans. Datu anna. vi. kalendas octobris. Pontifici anno patimo. Gregorius nonus beatus Antonius catholico: et sancto ascribit: pcedit visitantem et vel pulchritudinem octauam eiusdem festi vni anni indulgeat. Originalis est parsitius: carpoti et bacis. Regorius epis seruus fuit in dei. Tenera bilibus fratribus archipiscopis et episcopis dilectis filiis abbatis p. et aliis ecclasiarum fratris p. item pagis in inspecturis salutem et apostoli bridi. Cu dicit dñe p. prophetam. Debo vos cunctis populis in laude et gloria et honoris et p. politice et ipsi fuit in quo cens merito et statutis coronat et honorat in celis nos venerantis officio laudemus et glorificemus in terris tunc p. isti laudes et glorias in illis qd est laudabilis et gloriosa in selo et in se. Ut enim sue virtutis potentia mirabiliter manifestat et nre salutem et misericorditer operat fides sive quos semper coronat et celosque inter et honorat in selo ad eoz memorias signa faciens et p. gratias qd p. p. multas p. fundat heretica et fides catholica p. misericordia et fideles meos tropoz diffusa et boni operia excusat in statu: hereticis depulsa in qua iacent cecidatis caligine ad inuicio reducuntur ad yta et iudei artis pagani et lumen cognito curvant et p. p. lucem viae veritatis et vitas. Unde nos charillimus et si non quatas debemus: quantas possumus gratias agimus: gratias oium largiori et deo deus nris ad confirmationem catholice fidelis et p. p. fusione hereticis p. imitatio et iudicemur innatis: signa et mirabilia poteret imitari: faciens illos confundere miraculis qd fidem catholican et corde qd oze necnon et ope robarco. De quorum numero sancte memorie beatus Antonius de ordine fratris minorum qui olim degens in secundo magnis pollebat meritis: num viuens in celo multis couisat miraculis: ut eius sanctitas certius iudicetur cōprobetur. Cu enim dudum vel nerabilis fratris et p. episcopus et dilecti filii p. testas et cōmuni paduanii nobis p. nuncio sues et lras humiliter supplicantes ut cu dñe eides sancto tantu gruerit gloria ut et dandam scilicet etiam patrem p. secunda sepulchrum eius tot

298

II V

Tractatus. II.

rus defunctos apud ecclesias suas sepeliri cōpelunt et illorū ex regas celebrari. Et si q̄s deceden-
tiū s̄t alii q̄s in ecclēsia suis eligi se p̄fūlū
funus p̄mo ad ecclēsias suas deferri cogit; ut
oblatio suā vbi cedat; nec sustinēt̄ eos h̄ęc
cāpānā vel cūmīterium bñdictū; certis tñi r̄e-
potib⁹ p̄mitit̄ ipsos celebrare dñs. Cūlunt̄ ēt
in domib⁹ cōdūz̄ certi numeri s̄t m̄; fācerdō-
rum; clericorū; laicorū; nec nō cērebro; lāpadac-
e; om̄amēt̄; p̄ sua voluntatē tapare; ac residū
cēreborū q̄s nō iūter apponunt̄ exigit̄ ab eis
nec p̄mitunt̄; vt nō facer dōtes eoz alii q̄s
in ecclēsia suis celeb̄r̄ p̄mas missas eos nūb̄
lōm̄; cōp̄lēt̄; in quāt̄dīanis missis
quas in suis locis oītārib⁹ celeb̄r̄ oblationes
ad op̄o eoz recipiāt̄ et referunt̄. Cūlqđ ēt
eis dū celeb̄r̄ missas solēna ista domoꝝ sūar-
ū am̄bitū p̄ fidūlū donatiōnē; donab̄ p̄ sūa
et appellationis obſtaculo appellatioꝝ. Mon̄ ob-
stante p̄fūlū de obabus diettis edita in cō-
cilio ḡis. Si v̄o nō sic fāc̄t̄ nōr̄is cura-
erint obēd̄t̄ nouerint̄ nos sup̄ hoc memora-
t̄is fāt̄r̄ib⁹ alter auctor̄ v̄o p̄mis̄t̄. Qd̄
si nō oēs his exequiōt̄ potuerit̄ v̄l nōlē-
ritate interēs anguli vestrum ea nibilimōna
exequatur. Datuꝝ Lugduni quinto kalē Se-
ptemb̄. Pontificatus nostri anno tertio.
Cūnocētūs. iiiij. p̄cedit fratres non tene-
antur recipere execuōt̄ cauſaz̄ seu fālarijs
ab aliquo; nisi in līs ap̄licis fāt̄ sp̄l̄is mentio
de illis t̄c. Originale est Tresiaꝝ et Brugioꝝ.

Innocentius ep̄s seruus
seruorum dei.
Dilectis filiis Generali mis̄tro et vni-
uersitatis et villas vbi religiose ac honeste viles
ant cōmōratoꝝ et p̄plo deinde vocati accēd̄t̄ aut
deant̄; in hibētoꝝ r̄az̄ in accēd̄t̄ fr̄s q̄s in re-
cepit̄oꝝ eoz p̄sumat̄ ex cōdīcātōis s̄tiaꝝ p̄mūl-
gare. Ab eis ēt dō orōt̄ fūctib⁹ decimāt̄; nec nō
de habitaculis s̄tiaꝝ acut̄ de iudeoy domib⁹ cō-
tēdūt̄ redit̄ ex eo q̄re allērendo; q̄t̄ nulli fr̄s
mozarent̄ ibidē eis ab alijs habitaculis p̄mūl̄
aliḡ soluerent̄. Et vt ipsos sue subdāt̄ totā di-
tōni et dē mis̄troꝝ et custodē volū p̄ficere, p̄
sue arbitrii voluntatē. Il q̄b⁹ v̄l̄. m̄ molestus
qd̄ etiam ex venerabilē s̄tiaꝝ nr̄is archiep̄s
et ep̄iscop̄s dilectis filiis abbatib⁹ p̄t̄olb⁹ et ceteris
ecclēsias platiſas aliaꝝ p̄ regnuꝝ Frācie p̄fī-
tūtis non oīno abſtīn̄t̄. Lū igit̄ oīdo ꝑli-
cōz̄ s̄tiaꝝ a bone memorie Innocētūs: Mono-
transfūnt̄

Secunde partis

De privilegiis trium ordinū sci. 5.

109

frāculū nēcia vite depōscere et recipere. Origina-
le est trecis ambianis et metris. Rōthomā.

Innocentius ep̄s fuoꝝ dei. Dilectis

filioꝝ ḡialī mis̄tro et vniuersitatis s̄tib⁹ or-
dis s̄tiaꝝ minoz̄. Salutē et ap̄lica bñdictōneꝝ.
Tobis extēmā paupertatē paciētū p̄o xp̄no
mine paupertatē dignē p̄cedit̄ apostolice sedis
grāia q̄d̄ et neccit̄ vestre p̄sumat̄ et bisfactoꝝbus
vestris salutis meritis p̄firat̄. Hinc et q̄ nos
quoz̄ exp̄t̄ offīciū iūtis annuere desideri-
te uot̄ v̄e p̄cīl̄ bñlūtārī idūt̄ vt v̄o v̄o
exp̄ortationē p̄t̄ studio bonos ad p̄t̄tōnē dū-
tūt̄ et errāt̄ i recitūt̄ semītā laudabilitē
renovat̄ et excoīt̄oꝝ terri libere cōmōratoꝝ;
ab eis t̄c et q̄t̄ v̄o v̄o p̄ ipsas transp̄t̄ p̄t̄gerit̄
nēcia vite depōscere ac recipere valeat̄ vobis au-
cōntatē p̄t̄t̄ p̄cedit̄ facultatē. Nulli q̄ oīno
hoīz̄ līcat̄ hāc pagina ꝑre ḡis. Iſringere
et i aust̄ temerarioꝝ v̄t̄. Si q̄s aut̄ hoc artē-
tare p̄sp̄l̄t̄ idūt̄t̄ oīpotēt̄s dei et bñt̄
Petri et Pauli ap̄loꝝ et̄ se nouerit̄ icūfūrū.
Datum apud ciuitatē castellanā. vii. kalēdāe
July. Pontificatus nostri anno primo.

Cūnocētūs. iiiij. p̄cedit mis̄tro ḡialī en̄ toto
ordine et p̄uicialeſ ſuis p̄uicialeſ poſte fr̄s ſuos
deputati a ſede ap̄lica p̄ dīcāt̄ crucē vel
ingredīvel alia bñm̄i negocia remouēt̄ renoca
re trāfēre ſeu alios eisdēm ſubſtituēt̄ aut̄ ꝑ
supercedant̄ inuigēre t̄c. Oīgle. ep̄s seruus

Innocentius ep̄s seruus
seruorum dei.

Dilectis filioꝝ ḡialī et p̄uicialeſ mi-
ſtri ac ceteroꝝ ſtib⁹ ſtiaꝝ ſtiaꝝ minoz̄. Salutē
et ap̄lica bñdictōneꝝ. Quieti v̄e p̄ndere vo-
lentes aut̄e vobis p̄nitūt̄ indulgentia et cō-
mīſſōneſ cauſaz̄ vel ſinaz̄ executioneſ a ſede
ap̄lica vel delegatiſ eius ſeu a q̄būlūt̄ aliaſ ſa-
etas votiſ ſua v̄ia nō teneam̄i ni recipere volūt̄
t̄iſ ſi in līs ap̄licis p̄ p̄fēt̄ione ſuūl̄ men-
tia habeat̄. Nulli ergo oīno polūt̄ līcat̄ hāc
paginā ſuūl̄ ſe p̄fēt̄ione inuigēre; vt et i aust̄
temerarioꝝ cōtra. Sīq̄s aut̄ hoc atēt̄are p̄o
v̄e arbitrii voluntatē. Il q̄b⁹ v̄l̄. m̄ molestus
qd̄ etiam ex venerabilē ſtib⁹ nr̄is archiep̄s
et ep̄iscop̄s dilectis filiis abbatib⁹ p̄t̄olb⁹ et ceteris
ecclēsias platiſas aliaꝝ p̄ regnuꝝ Frācie p̄fī-
tūtis non oīno abſtīn̄t̄. Lū igit̄ oīdo ꝑli-
cōz̄ ſtib⁹ a bone memorie Innocētūs: Mono-
transfūnt̄